

# Svensk Förening för Klinisk Nutrition

2002-10-04

Till Sveriges läkarförbund

## Synpunkter från Svensk Förening för Klinisk Nutrition avseende Socialstyrelsens arbetsmaterial över specialitetsförteckning

I en rad publikationer har omfattningen av nutritionsproblem inom flertalet medicinska specialiteter uppmärksammats. Vi ser utvecklingen av nutritionsvården som en stor utmaning för svensk sjukvård. Ett hinder för framsteg på området är en tydlig brist på infrastruktur för klinisk nutrition i svensk sjukvård. SFKN diskuterar hur en adekvat infrastruktur kan utformas, t.ex. nutritionsenheter i analogi med smärtbehandlingsenheter eller sjukhusövergripande nutritionsråd med utvecklingsansvar. Oavsett vilken/vilka modeller som kommer att utkristalliseras är det viktigt att processen mot en kvalitetssäkrad nutritionsvård stöds av Läkarförbundet. Specialitetsbeteckningen får inte bli till ett hinder för denna utveckling. Att ta bort klinisk nutrition som specialitet kan uppfattas som att SoS/LF/SLS uppfattar frågan om våra patienters nutritionsvård som oviktig. Ett kvalitetssäkrat nutritionsomhändertagande kräver metabol kompetens (läkare), omvårdnadskompetens (sjuksköterska) och dietetisk kompetens (dietist).

Vi är bekymrade över den oklarhet över tillhörighet/beteckning vad gäller klinisk nutrition som framkommer i arbetsmaterialet. Den kliniska nutritionen hanteras idag av läkare inom breda och patientintensiva specialiteter, t.ex. gastroenterologi, kirurgi, anesthesiologi, geriatrik, pediatrik och internmedicin. Vi finner det utomordentligt viktigt att specialitetsfunktionen klinisk nutrition definieras tydligt i den nya specialitetsförteckningen och ges den plats som motsvarar dess betydelse i ett adekvat kvalitetspräglad patientomhändertagande. Såsom arbetsmaterialet läses idag framstår t.ex. begreppet profilområde som ett subspecialiserat område under en subspecialiserad grenspecialitet. Klinisk nutrition är ett brett kompetensområde som inte kan definieras på det viset.

För styrelsen i Svensk Förening för Klinisk Nutrition

Tommy Cederholm  
Ordförande i SFKN  
Docent, överläkare  
Geriatriska kliniken  
Huddinge Universitetssjukhus  
[Tommy.Cederholm@ger.hs.sll.se](mailto:Tommy.Cederholm@ger.hs.sll.se)